3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.09.2014                                                                                         № 137

с. Александровка

О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории
Александровского сельского поселения Ейского района
 В связи с возникшими неблагоприятными погодными условиями на территории Александровского сельского поселения Ейского района                        24 сентября 2014 года произошли массовые обрывы линий электропередач, повреждения кровли частных домовладений. Возникла чрезвычайная ситуация местного характера. Источник чрезвычайной ситуации – опасные метеорологические явления, сильный ветер. В целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, восстановления условий жизнедеятельности населения в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закона Краснодарского края от 13 июля 1998 года «О защите населения и территории Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании  статьи 45 Устава Александровского сельского поселения Ейского  района  п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести с 8.30 часов 24 сентября 2014 года для органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Александровского сельского поселения Ейского района режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Установить местный уровень реагирования на угрозу чрезвычайной ситуации.
3. Определить зону действия чрезвычайной ситуации территорию в административных границах Александровского сельского поселения Ейского района
4. Ввести в действие «План предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в части касающейся:
- организовать доведение информации о введении режима «чрезвычайная ситуация» с 8.30 часов 24 сентября 2014 года до населения, руководителей учреждений социальной сферы и предприятий;
- осуществлять постоянный контроль за складывающейся обстановкой, принимать экстренные меры по защите населения и территорий;
- организовать работу аварийных бригад по ликвидации аварий в системах водоснабжения, электроснабжения;

- обеспечить применение резервных источников энергоснабжения на объектах социальной сферы и объектах жизнеобеспечения, а так же произвести расчет топлива для бесперебойной работы источников энергоснабжения;

- уточнить резервы финансовых и материальных ресурсов администрации Александровского сельского поселения Ейского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Александровского сельского поселения Ейского района;

- произвести расчет размера материального ущерба, подготовить документы, обосновывающие размер запрашиваемых финансовых средств на мероприятия по ликвидации последствий ЧС и оказания помощи пострадавшим, в соответствии с установленным порядком и формами. При недостаточности собственных средств бюджета Александровского сельского поселения Ейского района не позднее 10 календарных дней со дня возникновения ЧС обратится к главе администрации муниципального образования Ейский район с просьбой о выделении в установленном порядке недостающих средств на финансирование мероприятий по ликвидации ЧС и их последствий.
5. Уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС (Дрыгалов):

- обеспечить сбор и обобщение информации о складывающейся обстановке, а так же взаимный обмен информацией с вышестоящими и взаимодействующими органами управления;

6. Директору МУ «Александровское» (Лихацкий):
- принять меры по расчистке дорог и придомовых территорий в зоне чрезвычайной ситуации от поваленных деревьев для обеспечения бесперебойного транспортного сообщения, в том числе беспрепятственного проезда сил задействованных в проведении аварийно-восстановительных работ в зоне ЧС

7. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции отдела Министерства внутренних дел России по Ейскому району организовать охрану общественного порядка на территории поселения и имущества у пострадавших граждан.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава Александровского
сельского поселения                                                                     А.Г. Подгорный